
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. A, DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50, DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DELLA MACCHINA AFFRANCATRICE E DEL SOFTWARE A 

SERVIZIO DELLA STESSA.

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 8 aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento 

fiscale dei titoli azionarie), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato 

con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”;

VISTA la nota Prot. 1214594/20 del 1° dicembre 2020 con la quale il settore

Segreteria/Protocollo della Direzione Generale, ha richiesto di attivare anche per il 2021 il 

contratto di manutenzione per la macchina affrancatrice, modello Ascom, in uso presso il 

protocollo di Roma e l’assistenza sul software “Giada” collegato alla stessa macchina;

VERIFICATO che l’importo stimato dei servizi di cui sopra è inferiore a euro 40.000,00;

RITENUTO conseguentemente che è possibile procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a), del d.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che è stato acquisito il preventivo della società AGV Automazione S.a.s., 

rivenditore e manutentore esclusivo per il centro sud Italia del marchio Ascom, per 

complessivi € 600,00 (IVA esclusa).

DETERMINA

- di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. 50/2016 il servizio di 

manutenzione della macchina affrancatrice, modello Ascom, in uso presso il protocollo di 

Roma e di assistenza sul software “Giada” collegato alla stessa macchina, per l’anno 2021,

alla AGV Automazione S.a.s.. I relativi oneri, pari a complessivi € 600,00 (IVA esclusa), 

graveranno sul bilancio di previsione dell’esercizio 2021, per € 300,00 (IVA esclusa), sul 

capitolo corrispondente al n. 10307 (“Manutenzione e riparazione ordinaria beni mobili”) e, 

per € 300,00 (IVA esclusa), sul capitolo corrispondente al n. 10331 (“Noleggio, manutenzione 

e assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di telecomunicazione”).

- di designare quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 57 del Regolamento per

l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, il sig. Alfredo Sebastiani, assegnato 

all’Ufficio Amministrazione e Contratti di Roma.

Prot. 0027768/21 del 11/01/2021



Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


